QUINTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 20124 CADERNO 4

R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar de
27/08/2012, o gozo de férias do servidor ANILTON MARCIO
DE SOUZA SANTOS, matrícula 57201188/1, Assistente
Administrativo, concedidas através da PORTARIA Nº. 499/2012,
de 31/07/2012, publicada no DOE nº. 32.214, de 06/08/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

PORTARIA Nº. 599/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429665

PORTARIA Nº. 599/2012, DE 24 DE AGOSTO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o memorando nº. 625/2012 – DIP, datado de
06.08.2012;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora AUREA VENTURIERI BARRA,
matrícula n°. 5892190/2, como fi scal do Contrato n°. 16/2012,
celebrado entre a Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB e a
Empresa Ad Empreendimentos Projetos e Construção
Ltda, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
para execução de obras de implantação do Sistema de
Abastecimento de Água no município de Afuá/PA.
II - Esta Portaria tem efeito retroativo à 14/06/2012.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

PORTARIA Nº. 600/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429672

PORTARIA Nº. 600/2012, DE 24 DE AGOSTO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o memorando nº. 625/2012 – DIP, datado de
06.08.2012;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora AUREA VENTURIERI BARRA,
matrícula n°. 5892190/2, como fi scal do Contrato n°.
017/2012, celebrado entre a Secretaria de Estado de
Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano
– SEIDURB e a Empresa Consan Engenharia Ltda,
cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
para execução de obras de implantação do Sistema de
Abastecimento de Água no município de Ourém/PA.
II - Esta Portaria tem efeito retroativo à 14/06/2012.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

PORTARIA Nº. 601/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429678

PORTARIA Nº. 601/2012, DE 24 DE AGOSTO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o memorando nº. 625/2012 – DIP, datado de
06.08.2012;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora AUREA VENTURIERI BARRA,
matrícula n°. 5892190/2, como fi scal do Contrato n°.
018/2012, celebrado entre a Secretaria de Estado de
Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano
– SEIDURB e a Construtora Simétrica Ltda, cujo objeto
é a contratação de empresa de engenharia para execução de
obras de implantação do Sistema de Abastecimento de Água no
município de Anajás/PA.
II - Esta Portaria tem efeito retroativo à 14/06/2012.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429693

PORTARIA: 626/2012
Objetivo: Conduzir o veículo com a engenheira civil Kimi Yano
em visita técnica ao referido município.
Fundamento Legal: Decreto n°734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Itupiranga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735041711/JOSE MARIA DE LIMA FARIAS (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 28/08/2012 a 29/08/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

PORTARIA Nº. 615/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429847

PORTARIA Nº. 615/2012, DE 24 DE AGOSTO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
CONSIDERANDO o Memorando nº. 736/2012 – DIP, datado de
20/08/2012.
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 372/2010, de 23/03/2010,
publicada no D.O.E. nº. 31.630 de 01/06/2012, do servidor
JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula n°.57196791/1.
II - DESIGNAR, servidora DIANE CARNEIRO SARAIVA,
matricula n°. 57190358/2, como fi scal do Contrato n°.
016/2009, celebrado entre a Secretaria de Estado de
Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano
– SEIDURB e a Empresa Terraplena LTDA., cujo objeto é a
contratação de empresa de engenharia para execução de obras
e serviços para implantação do Sistema de Abastecimento de
Água potável no município de ABAETETUBA/PA.
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

PORTARIA Nº. 616/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429854

PORTARIA Nº. 616/2012, DE 24 DE AGOSTO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
CONSIDERANDO o Memorando nº. 738/2012 – DIP, datado de
20/08/2012.
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 014/2012, de 04/01/2012,
publicada no D.O.E. nº. 32.077 de 16/01/2012, do servidor
ANTÔNIO JOSÉ NUNES PINTO JÚNIOR, matrícula
n°.57191341/2.
II - DESIGNAR, a servidora DIANE CARNEIRO SARAIVA,
matricula n°. 57190358/2, como fi scal do Contrato n°.
035/2009, celebrado entre a Secretaria de Estado de
Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano
– SEIDURB e a Empresa R&A Construções e Comércio
Ltda, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
para execução de obras e serviços para implantação do
Sistema de Abastecimento de Água potável no município de
CAPANEMA/PA.
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

PORTARIA Nº. 617/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429864

PORTARIA Nº. 617/2012, DE 24 DE AGOSTO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
CONSIDERANDO o Memorando nº. 738/2012 – DIP, datado de
20/08/2012.
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 015/2012, de 04/01/2012,
publicada no D.O.E. nº. 32.077 de 06/01/2012, do servidor
ANTÔNIO JOSÉ NUNES PINTO JÚNIOR, matrícula
n°.57191341/2.
II - DESIGNAR, a servidora DIANE CARNEIRO SARAIVA,
matricula n°. 57190358/2, como fi scal do Contrato n°.
109/2009, celebrado entre a Secretaria de Estado de
Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano
– SEIDURB e a Empresa R&A Construções e Comércio
Ltda, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
para a execução de obras e serviços de melhorias do Sistema
de Abastecimento de Água, no município de CAPANEMA/PA.

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

PORTARIA Nº. 628/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429911

PORTARIA Nº. 628/2012, DE 29 DE AGOSTO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO os termos do memorando nº. 079/2012 –
DIPLAN, de 29/08/2012;
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar de
29/08/2012, o gozo de férias da servidora INGRID
TATIANY RIBEIRO GOMES DE SOUZA, matrícula
57173328/4, Diretora, concedidas através da PORTARIA Nº.
401/2012, de 26/06/2012, publicada no DOE nº. 32.194, de
09/07/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429981

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 6/2012

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA (MICROCOMPUTADORES, NOTEBOOKS,
MONITORES, NO-BREAKS, E CORRELATOS) E NA REDE DE
COMPUTADORES PERTENCENTES AO PARQUE COMPUTACIONAL
DA SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO – SEIDURB/
PA.
Entrega do Edital: A partir do dia 30/08/2012 de 08h00 às
13h00 e de 14h às 17h00. ENDEREÇO: Av. Senador Lemos, nº
290, Umarizal - CEP: 66050-000, Belém/PA
Responsável pelo certame: ILMARA AZEVEDO CAMPOS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/09/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
15122129745340000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429991

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 5/2012

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM GESTÃO DA INFORMAÇÃO, ECM (GERENCIAMENTO
DE CONTEÚDO CORPORATIVO), PARA GERENCIAMENTO
ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS E PROCESSOS.
Entrega do Edital: A partir do dia 30/08/2012 de 08h00 às
13h00 e de 14h às 17h00. ENDEREÇO: Av. Senador Lemos, nº
290, Umarizal - CEP: 66050-000, Belém/PA
Responsável pelo certame: ILMARA AZEVEDO CAMPOS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/09/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
15122129745340000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429819

PORTARIA: 627/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
LISSANDRO TERRA PELAGIO GONDIM        Técnico em gestão
publica58967821
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
15122129745340000    0101000000          339030
500.00
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA